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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av advokat Caroline 
Svelland Hauge, advokat Johanne Severi 
Kristiansen og advokatfullmektig Heidi K. 
Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

Skattegjeld ga inndragning av 
amerikansk pass

Saken dreide seg om en person som 
hadde betydelig skattegjeld og av den­
ne grunn hadde fått inndratt sitt ame­
rikanske pass. Gjelden var på 250 000 
USD og stammet fra utbetalt skatt og 
tilleggsskatter.

US District Court of Colorado kom til 
at vedtaket ikke var i strid med grunn­
loven og hans rett til å reise. Retten 
anså regelen for å være begrunnet i 
legitime statsinteresser. Samtidig men­
te retten at det ikke er en fundamental 
rettighet å kunne reise. Dermed ble 
klagen fra skattyteren avvist og passet 
fortsatt inndratt frem til gjelden er 
betalt.

Hybridsituasjon i Russland

5. februar 2020 avsa den russiske 
ankedomstolen avgjørelse i sak om 
rentebetalinger mellom nærstående 
selskaper over landegrenser.

Saken gjaldt reorganisering i et russisk 
internasjonalt konsern. Et russisk kon­
sernselskap skulle erverve aksjer i rus­
siske konsernselskaper fra et kypriotisk 
konsernselskap. For å finansiere kjøpet 
ble det ytet et lån fra et konsernselskap 
hjemmehørende i Luxembourg til det 
russiske konsernselskapet. Rentebeta­

lingene ble behandlet som utbytte i 
Luxembourg, hvilket medførte ingen 
inntektskatt. Dette ble bekreftet av 
skattemyndighetene i Luxembourg. 
Rentekostnadene var fradragsberettiget 
i Russland.

Russiske skattemyndigheter argumen­
terte for at rentekostnadene måtte ans­
es som utbytter til Luxembourg, og 
dermed at kildeskatt skulle ilegges. 
Ankedomstolen kom til at rentebeta­
lingene var utbytter og gjenstand for 
kildeskatt. Videre kom domstolen til 
at redusert sats etter skatteavtalen mel­
lom Russland og Luxembourg ikke 
kunne anvendes fordi selskapet i 
Luxembourg ikke ble ansett å være den 
reelle rettighetshaveren til utbyttene.

Spania: Foreslår skatt på 
flytransport og engangsprodukter 
av plast

28. februar sendte det spanske finans­
departementet ut på høring to lovfor­
slag angående skatt på flytransport og 
engangsprodukter av plast til bruk i 
matindustrien. Bakgrunnen for for­
slagene er behovet for miljø-skatter for 
å bekjempe klimaendringene, og over­
gangen til bærekraftige løsninger som 
tar hensyn til miljøet.

Forslagene innebærer skatt på flytran­
sport, men det er ikke klart hvorvidt 
skatten ilegges på flyselskapsnivå eller 
passasjernivå. Inntektene skal brukes 
til å støtte utvikling av nye drivstoff 
med lavere utslipp. Forslaget om skatt 
på engangsprodukter skal bidra til å 
redusere mengden som produseres og 
brukes.

MVA-oppdateringer i Europa

EU: EU-kommisjonen har publisert 
en rapport som gjennomgår faktura­

kravene som fremgår av merverdiav­
giftsdirektivet. For å hindre unndra­
gelse av mva, skal det ses nærmere på 
om utvidelse av anvendelsen av e-fak­
turering og elektronisk rapportering.

EU: Europarådet har godtatt nye reg­
ler vedrørende overføring og utveks­
ling av betalingsinformasjon knyttet til 
netthandelssalg. Reglene er en følge av 
de reglene om avgiftsbehandlingen av 
netthandel over landegrenser, tilsva­
rende VOEC-ordningen, som trer i 
kraft i Norge 1. april 2020.

Belgia: En ny ordning for frivillig 
registrering for merverdiavgift for 
utleie av fast eiendom trådte i kraft 
1. januar 2020. Ordningen innebærer 
en adgang til frivillig registrering for 
utleie til næringsdrivende av visse 
typer bygg. Ordningen innebærer 
også at det innføres en frivillig regist­
reringsordning for utleie av lagerbyg­
ninger til næringsdrivende – i stedet 
for en automatisk merverdiavgifts­
plikt som tidligere.

Storbritannia: Storbritannia har nå 
offisielt forlatt EU (Brexit), og uttre­
delsen trådte i kraft 1. februar 2020. I 
forbindelse med uttredelsen er det ved­
tatt en overgangsperiode frem til 
31. desember 2020. Det innebærer at 
transaksjoner som foretas i overgangs­
perioden mellom virksomheter i EU 
og Storbritannia, skal følge avgiftsbe­
handlingen som før Brexit.

Spania: De tidligere omtalte four quick 
fixes er implementert 
i Spania. Formålet er 
å forenkle og harmo­
nisere salg av varer i 
EU.

Ukraina: Det er 
foreslått å innføre 
avgiftsplikt på salg av 
elektroniske tjenester 
fra selskaper etablert 
utenfor Ukraina til 
forbrukere i Ukraina. 
Ordningen tilsvarer 
avgiftsbehandlingen 
vi har i Norge, kjent 
som VOES.


